1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 10 DE JANEIRO DE 2020

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.020/20
DE 8 DE JANEIRO DE 2.020

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos membros PAULA

LUCIANA PIRATELLI, JOSÉ RICARDO PEIXOTO MORENO e ANA PAULA SABINO DE

AZEVEDO DA SILVA para, sob a presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo

e averiguações necessárias sobre o contido no Memorando nº 01/20/RH de 08/01/20, exarado pela

Coordenadora da Divisão de Recursos Humanos, sobre fato envolvendo a Servidora Sra. Tamares

Félix Vieira, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO

CONCLUSIVO sobre o caso.

= Fica designado o Servidor Público Municipal, Sr. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI para atuar

como Supervisor do referido Procedimento Administrativo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.021/20
DE 9 DE JANEIRO DE 2.020

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos servidores abaixo delineados:

= Luiz Carlos Fernandes dos Santos – 30 (trinta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;
= Antonio Barbosa de Souza – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;
= Claudio Borges – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;
= Sidney Sabino Ferreira – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2014/2019;
= Jose Assis Clemente Sousa – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2014/2019.

= Nomear e Empossar o candidato Thiago Antonio – RG nº 35.444.117-6 e PIS/PASEP nº

19038786312, aprovado em 1º lugar para o cargo de Médico Ortopedista no Concurso Público nº

001/2019, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/1990 de

17/04/1990, e suas alterações posteriores, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por lei, a

partir de 09/01/2020.

= Convocar o candidato Jhonny Akio Cordeiro Nobusa – RG nº 40.851.795-5, aprovado em 4º

lugar para o cargo de Médico – PSF no Concurso Público nº 001/2019, para, dentro do prazo de

05 (cinco) dias úteis a contar de 09/01/2020, apresentar a documentação exigida no Edital do

Concurso, bem como, tomar posse do cargo.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso aos servidores abaixo delineados, a

partir das respectivas datas:

2

= Elizabete Pereira dos Santos – referentes ao quinquênio de 11/02/2013 a 10/02/2018, a partir
de 08/01/2020;
= Luiz Carlos Fernandes dos Santos – referentes ao quinquênio de 28/04/2013 a 27/04/2018, a
partir de 08/01/2020;
= Vera Lúcia de Oliveira – referentes ao quinquênio de 06/11/2006 a 05/11/2011, a partir de
06/01/2020.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.